tt
COMISSÃO INTtsRGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUMCIPAIS DE SAUDE

RESOLUçÃO No t7l2Ot2

O COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

airibuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

P.egimento interno, e

Considerando Portaria no 837, de 23 de abril de 2009, que altera e acrescenta

dispositivos à Portaria no 2O4|GM, ê inseri o bloco de invêstimentos na Rede de serviços de

SaúCe na composição dos blocos de financiamento relativos à transferência de recursos

federais paia as ações e os serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS;

Considerando a Portaria no 2.226, de 18 de setembro de 2009 que instltui, no âmbito

da Política l\,lacionãl de Atenção Básica, o Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas

de Saúde para Equipes de Saúde da Família;

Considerando âinda, consenso entre ô COSEMS e a Gêstão Estadual.

RESO LVE:

Art, 1o - Ratificar a Ordem de Serviço/ Processo no 004,12011-CL, nô Ordern de ServiÇo

na ,A!12017 no valor R$ 213.469,01 (duzentos e treze mil e qúatrocentos e sessenta e nove

reais e um centavo) Localização na sede dc município de Alto Alegre/Roraima;

Art. 20 - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de suâ publicaÇãô no Diário

Oficial do Estado.

FUULICADO N0 r,ltAftlo (iFtcti{i.

A.NTÔNIO LEOCÁDIO VASCONCEI-OS FILHO
Secretário de Estado da Saúde de Roraimâ

Coordenador da CIB Ro ra ima

23 de abril de 2O72.

e Saúde do i\.4unicípio de
Alto Alegre

Iril+&-t _de jtJp.fuê&J3
\"''-.. l\

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE

RESOLUçÃO No 27l20t1

O COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando Portaria no 837, de 23 de abril de 2009, que altera e acrescenta

dispositivos à Portaria no 2O4/GM, e inseri o bloco de investimentos na Rede de serviços de

Saúde na composição dos blocos de financiamento relativos à transferência de recursos

- federais para as ações e os serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS;

. Considerando a Portaria no 2.226, de 18 de setembro de 2009 que institui, no âmbito

da Política Nacional de Atenção Básica, o Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas

de Saúde para Equipes de Saúde da Família;

Considerando ainda, consenso entre o COSEMS e a Gestão Estadual.

RESOLVE:

Art. 10 - Ratificar a Ordem de Serviço/ Processo No 004/2011-CL, cujo objeto -
Construção de Unidade Básica de Saúde - UBS, valor R$ 213.469,01 (duzentos e treze mil e
quatrocentos e sessenta e nove reais e um centavo) Localização na sede do município de Alto

Alegre/Roraima;

Art. 20 - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado.

207t.

COSEMS/RR
jde do Mu nicípio de

Alto Aleg re

E, iiBLiÇÀÜo l\o Üi',àFl'ifJ * r ic'tÀ'L
',_*::_O:.:"_C

I *A*"-'f3le-l- \

íT5ie setem

ANTONIO LEOCADIO VASCONCELOS FILHO
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Coordenador da CIB Roraima

pÁcu

ü'- J+B&i

Diário Oficial BOAVISTA"o4 DE MAIO DE 2012

do dia 10/04/12 pag. 18. Onde se lê: conforme discriminado a seguir:
lote 02- REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA: lote 04
DENTAL ATENCAR IN4poRTÂÇÂo coMERClo E
REPRESENTAÇAO LTDA. LSfg:§g: confonne discdminado a seguü:
tote 0l- FRACASSADO; tote 02- REGIÀ COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA: Iote 03- DESERTO: lore 04-DENTAL
ATENCAR r:wonreçÃo coMERCto E REPRESENTAÇÀO
LIDA As deEais iÀforEações pêrEanecem inaltemdas.
Boa Vista - RR, 03 de maio de 2012.
Charles de Oüveira Parente
Pregoeiro da CSL/SE SAU,T.R
COMU-NICA.DO .
PREGAO ELETRONICO N" 032/2012 . PROCESSO:
20002.05556/10-89 -SE§AU
O Prcgoeiro dâ Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estâdo
da Saúde toma púbüco aos interessados em pâÍticipü do Pregão
supràcitado, cujo objeto é Aquisição de mateúl de consumo,
exp€di€ote e suprimentos de informátic4 o qual tiDha como data de
abefiira o dia 15/05/2012, as 09:00 horàs, teodo em vista a
impossibiüdade de firaliza! o cadastlo dos itens oo sisteúa
coopràuet, fica RnDESIGNADO pa.à o dia 17105/2012, as 10i00
horas a abeúrÍa do ceÍtame. Illforma ahda que o EDITAL se
etrcontraú à disposição dos hteressados afi'avés do site:
y14w.cernp4§lqlCgy:lf ío link ACESSO LTVRE - CONSUUIA

1:ISOS DE LICn{ÇOÉS - Código da UASG í'. 456961 e ro site
.-_ :,w.saude.Í.qov.br oo liDk CSL, a paÍtir do din O7l05l2il2,

BoaVista - RR, 04 de maio de 2012.
CHARLES DE OLTVEIRA PARENTE
Pregoeiro/CSL/SESAU
EXTRÁIO CONTRATO N". 104/2012.
Proce3so !". 020601.0084t/11-49.
Contrato frmado etrtle o Govemo do Estado de Roraima atÍ'avés da
Secretaria Estadual da Saúde e a Empresâ FIBRAS HOSPmAI-AR
LIDA com C. N. P. J. N'. 12.654.693i0001-15.
OBJETO:. O preseflt€ cotrtrato tem por objeto a aquisição de
Medicameltos Btfuicos , conforme especiÍicações contidâs no Editâl de
Licitação, na Eodatidade Prcgâo eleüônico n" 010/2011, de 13/08/201l.
FUNDAMENTo LEGAI: Lei n' 8.666193. Progão Eletrôlico n' 010/
20ii.
VIGÊNCIA O presente conhato vigoloÍá dté3Ul2DOl2, a coítar da
data do recebimento da rlotâ de empeúo, cotrfome prcvê o âÍt. 57
CAPUT dâ I-ei 8.666/93-
PREÇO: O valor total deste contÍato é de R$ l'73.'136,52 ( cefio e

setenta e t!ês mil e setecentos e tdtrta e seis reais e cinquerta e dois
centavos).
RECURSOS ORÇAMENTA-RJOS: ProgÉma de tmbalho:
10302782.231/0l EteEento de Despesâs: 339030 Fontq 109.
DATA DA ASSINATURAT 27 te l|'dorço de 2012.
SIGNATÁRIoS: senhor Secretário de Estado da Saúde, Artonio
" lociidio Vasconcelos Filho e o seúor, Amauri Jose de Lima pelâ

r!tratada.
-oBRIGAÇõES CoNTRATUAIS INTEGRANTES DA NOTA DE

EMPENHO N"20ó01.0001.12.0074E-l, REFER-ENTE AO.
pRocEsso N'020601.012127l11-54, EMPRTSA TAPAJOS
DISTRIDLI]DORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ,
C. N. P J:84.521.053/000148.
oBJETO: Aquisição de medicamento colirio travalao,0,04o/o e
prliciaziot 4o/o, pota ateEder o pacientc André Lucas Rocha.
zuNDAMENTo LEGAI: Lei n'. 8.666193 A.rt. 24', inciso IV.
DO PRAZO DE ENTREGA: Etrtregar o objeto eB pautar 1ro prazo de
até 05 (citrco) dias úteis, apó.s o Í€cebimento da Nota de EEpeúo.
RECURSOS ORÇAMENTARIOSi ProgÍamâ de
tiâbalho: 10.302.782.25 1.0 1 Elemento de Despesâs: 3 3903 0 FoÁte: 1 09
DATA DA ASSINATURA| 24 de sbrt, de 2012.
SIGNATÁRIOS: Sctrhor Secretado de Estado da Saúde, Artonio
Leocádio Vasconcelos Filho e o senhor Pedto Feneirà MaÍques filho,
pela contratada.
EXTRATO CONTRATO N". 075/2012,
Processo ro. 020601.00850/11-90.
Contrato lirmado entre o Govemo do Estado de Roraima através dâ
Sedetaria Estadual dâ Saúde e â EEpÍesâ ELEA MEDICAMENTOS
LIDA, com C. N. P J. N'. 09.053.1341000145.
OBJETO:. O preseúte cont"ato teD por objeto a aquisição de
Medicamentos Excepcionais, conforme especificações contidas no
Editâl de Licitação, trâ modalidâde Pregão u'005/2011, de l9/O5?0ll.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei tr' 8.666/93. Pregão Eletônico o' 005/
20t1.
VIGÊNCDú O presente coltrato ügorârá Lté 3l/l2l2tl2, confoÍúe
prevê o alt, 57 CAIUT dàLei,8.666/93.
PREÇO: O valor total deste contrâto é de R$ 19.000,00 (dezeflove úiI
reais).

RECI.,'RSOS ORÇAMENTÁPJOS: PÍograúa de üabalho:
10302'1 82.25 1 /0 1 Elemento de Despesas: 339030 Fonte: 1 07.
DATA D4 ASSINATURA 23 dc Março de 2012.
SIGNATARIOS: Senhor Secre!ário de Estado da Saúde, Alrtonio
Leocádio Vascotrcelos Filho e o ssnhor Luis Antonio Melo de Queiroz,
pela coúüatqda.
OBRIGAÇOES CONTRÂTUAIS INTEGRANTES DA NOTA DE
EMPENHO N' 02060T.0001.12.00445-8, REFERENTE AO
pRocEsso N" 020601.0005 r 2/12-68, EMPRESA ONCO PROD.
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPMAIARES E
oNcoúGlcos LrDÂ c. N. P- J 04.307.650/000r-3s.
OBJETO: Aqüsição de medicamento malâto de suoitidbe 50mg,
destillado ao pacieote Sergio Xaüer dos SaDtos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei tr'. 8.ó66193 Afi. 24', inciso Iv.
DO PRAZO DE ENTREGA: Entregar o objeto em pauta, no pÍazo de
até 05 (cinco) dias úEis, aús â âssioatura do cortrato e Íecebimetrto dâ
Nota de Empeúo.
RECURSOS ORÇAMENTARIOS: Programê de
túalho:10.302.782.251.01 EleÍreüto de Despesas: 339030 FoDte: 009/
00'7
DATA DA ASSINATURÁ: 20 de Earço de 2012.
SICNATARIOS: Senhor Secretario de Estâdo da Sâúde, Antonio
Leocádio Vasconcelos Filho e o serúor Marcos Antonio da Fonseca,
Delâ conbâtada.
itrsor-uÇÃo l" rzizot:
O COORDENADOR DA COMISSAO INTERGESTORES
BIPARIITE, no uso de suas atribúções tegaís que lhe são coüferidas e
em cumprimetrto aos dispositivos coostantes do seu RegimeÍrto
Intemo, e
Coísiderardo Porta a f 837, de 23 de abril de 2009, que altera e
acrescenta dispositivos à Portaria n" 204lGM, e iaseri o bloco de
hvestimentos na Rede de serviços de Saúde oa coúposição dos blocos
de finanoiametrto relâtivos à &arl§ferêtrcia de leculsgs fedeÍais pala as

ações e os seÍviços de sâúde tro âmbito do Sistema Único de Saúde -
SUS;
Considerando a Portarira í" 2.226, de 18 de saembro de 2009 que
insritui, oo âDbito dâ Politica Nacioúal de At@ção Básica, o Plano
Nacioral de lmplatrtação de Uoidades Básicas de Saúde para Equipes
de Saúde da Famflia;
Considerando ainda, consenso eotre o COSEMS e a Gestão Estadual.
R.ESOLVE:
Art. 1o - Ratifica a Ordem de Serviço/ Plocesso n' 004/201l-CL, tr'
Ordem de Sewiço n" 001/2012 no valor R$ 213.469,01 (duzentos e

teze mil e quatocêntos e sesse[ta e oove reais e uú centâvo)
Localização na sede do úuoicÍpio de AIto Álegte/Roraima;
AÍt. 2o - Esta lesolução eEtrará eú ügor a padir da data de sua
publicação no DiáÍio Oficial do Êstado.
Boa Vistá (RR), 23 de abril de 20 1 2.

aNTo],Io LEoc{uo vÂ§coNcBlr§ FILHo JosEllJoN CÀMÂR.A sll,vÂ
sdrati d.Bndôdrs.ún dô Rddd
cd,nonord:clBronu sdlrio it stúd. d. MDnbio d.

ERRATA
Resolução CIB.RR tro 23 de 2410812011, Pttblicada no DOE/RR N'
1.625 DE 09/09/2011, -
ANEXO I - REPACTUAÇAO PORTARIA N" L62612010 -
PROTAPS . 2O1O
CURSO TÉCNICO EM HEMOTERAPIA
PREVISÃO DE INÍCIO E DURÀÇÃO DO CIJ'RSO
Onde se lê:
O Curso Técnico em HemoteÍapia (PROFAPS/2009) tem previsão de
início para Ouhrbro/2Ol1 e duração aproximada de 19 (dezenove)
mese§.
I-eia-se:
O Curso Técnico ell1 Hemoterapia (PROFAIS/2009) tem previsão de
início para Ouürbro/2012 c duração aproximada de 22 (virte e doi§)
Ineses,

iÍTolno lmcLDro vÁ§coNcrcs mxo msEIlJd cÁMrâ §IrYÀ
s4d&io d. B6do à srúd! d. Rôniú vi+PBiddt ô cosEMsÂR
c.ort@d{& cBRdib. s.EÚôi. s.@ ôM6i.bbd.

EDITAI/SE§AU/GAB/RR N" 031/201I
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atÍbuições
que lhe é conferida pelo DecÍeto í" 071-P de 28 de janeiro de 201l. e

rêndo em visu, a délegaçào de competência, tros termos da Ponaris
GAB/SEGAD/RR N'471 de 16 de juúo de 2011.
RESOLVE:
Aí. lo TomaÍ seE efeito a re§cisão do cotrtato da profrssional abaixo
relacio!êda Íefereúte ao Prccesso SeletiYo TeDporáio n". 001/201 I

a decisão no Maüdâdo de o

vrqd. Td.t Td6 vl.,É

pubücado no Diário Ofiou,lrr.l742 de 05 de Dârço de 2012, em
crrmnrimento â decisão no Matrdâdo de Sesumnca o oual foi deferido: